
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬСКОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от Sf, № $ 4 $

г. Кола

Об утверждении списка победителей и призёров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2022/2023 учебном году

В соответствии с приказом Управления образования администрации 
Кольского района от 02.11.2022 № 517 «О проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году», -

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый список победителей и призёров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 
учебном году.

2. Отделу общего и дополнительного образования Управления 
образования администрации Кольского района (Гайдай Е.В.) подготовить 
информационно-аналитическую справку по итогам проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 
учебном году в срок до 15 января 2023 года.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 
общего и дополнительного образования Управления образования 
администрации Кольского района Гайдай Е.В.

И.о. начальника Управления образования Н.А. Малов



УТВЕРЖДЁН
приказом Управления образования 
администрации Кольского района 
от________________№ ________

СПИСОК
победителей и призёров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году

Обществознание
Победитель:
Лозовская Василиса Ивановна, МБОУ Кольская СОШ № 2, 8 класс 
Фролова Мария Игоревна, МБОУ Кольская СОШ № 2, 9 класс (63 б.)
Яровая Виктория Вячеславовна, МБОУ «Мурмашинская СОШ № 1», 10 класс (77 б.) 
Котлова Арина Андреевна, МБОУ Кольская СОШ № 2, 11 класс (59 б.)

Призёры:
Аравина Алёна Александровна, МБОУ «Мурмашинская СОШ № 1», 7 класс;
Вычужанина Эльвира Юрьевна, МБОУ «Междуреченская СОШ», 9 класс (54 б.) 
Ковальчук Виолетта Игоревна, МБОУ «Верхнетуломская СОШ», 10 класс (59 б.) 
Вуфштейн Савелий Дмитриевич, МБОУ «Кольская СОШ № 2», 10 класс (54 б.)
Дерябина Анастасия Андреевна, МБОУ «Мурмашинская СОШ № 1», 11 класс (55 б.)

История
Победитель:
Яровая Виктория Вячеславовна, МБОУ «Мурмашинская СОШ № 1», 10 класс (51 б.)

Право
Победитель:
Виноградов Кирилл Алексеевич, МБОУ «Верхнетуломская СОШ», 10 класс (50 б.) 
Анисимова Ксения Алексеевна, МБОУ Кольская СОШ № 2, 11 класс (65 б.)

Призёр
Егорушкина Анастасия Викторовна, МБОУ «Мурмашинская СОШ № 1», 11 класс (50 б.)

Литература
Победители:
Михуткина Кристина Денисовна, МБОУ «Мурмашинская СОШ № 1», 9 класс (45 б.) 
Яровая Виктория Вячеславовна, МБОУ «Мурмашинская СОШ № 1», 10 класс (88 б.)
Грошикова Раиса Дмитриевна, МБОУ «Мурмашинская СОШ № 1», 11 класс (47 б.)

Призёры:
Марковская Анна Геннадьевна, МБОУ Кольская СОШ № 2, 10 класс (54 б.)

Информатика и ИКТ
Гаджиев Максим Дмитриевич, МБОУ «Мурмашинская СОШ № 1», 11 класс (260 б.)

Экология
Победитель:
Вычужанина Эльвира Юрьевна, МБОУ «Междуреченская СОШ», 9 класс (54 б.)



Технология
Победитель:
Воротникова Кира Павловна, МБОУ «Туломская СОШ», 8 класс

Основы безопасности жизнедеятельности
Победители:
Лозовская Василиса Ивановна, МБОУ Кольская СОШ № 2, 8 класс
Кузина Елизавета Евгеньевна, МБОУ «Зверосовхозская СОШ», 9 класс (140 б.)
Рабдева Татьяна Алексеевна, МБОУ «Зверосовхозская СОШ», 10 класс (141 б.)

Призёры:
Хайко Руслана Сергеевна, МБОУ «Мурмашинская СОШ № 1», 8 класс;
Прохоров Александр Дмитриевич, МБОУ Кольская СОШ № 2, 8 класс;
Алиновская Алиса Андреевна, МБОУ «Кильдинская ООШ», 9 класс (121 б.)
Аксенова Дарина Андреевна, МБОУ «Зверосовхозская СОШ», 9 класс (115 б.)
Зайцев Иван Андреевич, МБОУ «Мурмашинская СОШ № 1», 9 класс (113 б.)
Рыжкова Евгения Андреевна, МБОУ «Зверосовхозская СОШ», 9 класс (109 б.)
Скокова Алина Олеговна, МБОУ Кольская СОШ № 2, 9 класс (108 б.)
Тананыкина Надежда Александровна, МБОУ «Зверосовхозская СОШ», 10 класс (127 б.) 
Пантеев Максим Сергеевич, МБОУ «Зверосовхозская СОШ», 10 класс (119 б.)

Английский язык

Победители:
Тетенькина Алиса Ильинична, МБОУ «Мурмашинская СОШ № 1», 7 класс 
Лозовская Василиса Ивановна, МБОУ Кольская СОШ № 2, 8 класс 
Анисимова Валерия Олеговна, МБОУ Кольская СОШ № 2, 9 класс (65 б.)
Яровая Виктория Вячеславовна, МБОУ «Мурмашинская СОШ № 1», 10 класс (55 б.)

Призёры:
Педорич Мария Максимовна, МБОУ «Мурмашинская СОШ № 1», 9 класс (44 б.) 
Чернова Татьяна Сергеевна, МБОУ «Мурмашинская СОШ № 1», 9 класс (43 б.)

Русский язык
Победители:
Буркова Анна Ивановна, МБОУ «Мурмашинская СОШ № 1», 7 класс
Яровая Виктория Вячеславовна, МБОУ «Мурмашинская СОШ № 1», 10 класс (58 б.)
Узлова Виктория Вадимовна, МБОУ «Мурмашинская СОШ № 1», 11 класс (40 б.)

Призеры:
Тутаева Анастасия Валерьевна, МБОУ «Туломская СОШ», 10 класс (40 б.)

Биология
Победители:
Тетюкова Алина Денисовна, МБОУ «Междуреченская СОШ», 9 класс (51,5 б.) 
Стукалова Мария Владиславовна, МБОУ «Мурмашинская СОШ № 1», 10 класс (49,5 б.)

Призеры:
Филенко Варвара Валентиновна, МБОУ «Междуреченская СОШ», 9 класс (43,4 б.) 
Михуткина Кристина Денисовна, МБОУ «Мурмашинская СОШ № 1», 9 класс (42 б.) 
Вычужанина Эльвира Юрьевна, МБОУ «Междуреченская СОШ», 9 класс (41 б.)



География
Победители:
Блинов Артур Витальевич, МБОУ Кольская СОШ № 2, 10 класс (51 б.)
Веселова Анастасия Алексеевна, МБОУ «Верхнетуломская СОШ», 9 класс (57,5 б.)

Физическая культура
Победители:
Лапшина Полина Александровна, МБОУ Кольская СОШ № 2, 8 класс 
Пшенина Елена Андреевна, МБОУ «Мурмашинская СОШ № 1», 9 класс (93 б.) 
Рассохина Мария Вадимовна, МБОУ Кольская СОШ № 2, 10 класс (82,5 б.)
Калинин Роман Алексеевич, МБОУ «Мурмашинская СОШ № 1», 7 класс 
Тишкин Кирилл Сергеевич, МБОУ «Мурмашинская СОШ № 1», 9 класс (68,6) 
Шуньгин Владимир Александрович, МБОУ Кольская СОШ № 2, 10 класс (70,7 б.) 
Герасимов Арсений Андреевич, МБОУ Кольская СОШ № 2, 11 класс (86,8 б.)

Призёры:
Лозовская Василиса Ивановна, МБОУ Кольская СОШ № 2, 8 класс 
Зикрач Ксения Андреевна, МБОУ Кольская СОШ № 2, 8 класс 
Суркова Виктория Владимировна, МБОУ «Мурмашинская СОШ № 1», 8 класс 
Скирдова Марина Сергеевна, МБОУ «Мурмашинская СОШ № 1», 8 класс 
Гефель Марина Витальевна, МБОУ «Мурмашинская СОШ № 1», 10 класс (71,8 б.) 
Шкоринова Алёна Сергеевна, МБОУ Кольская СОШ № 2, 10 класс (69,6 б.)
Иванов Дмитрий Владимирович, МБОУ «Междуреченская СОШ», 7 класс 
Шуплецов Евгений Сергеевич, МБОУ «Верхнетуломская СОШ», 8 класс 
Александров Михаил Петрович, МБОУ «Кильдииская ООШ», 9 класс (66,7 б.) 
Проскуряков Анатолий Викторович, МБОУ «Зверосовхозская СОШ», 9 класс (65,4 б.) 
Мещеряков Артём Алексеевич, МБОУ «Кольская СОШ № 2», 11 класс (77,4%)




